АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ

____________________№________						г. Заринск

О подготовке и проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

	На основании приказа Министерства образования и науки  Алтайского края от 06.09.2017 № 1132 «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году», письма Министерства образования и науки Алтайского края от 08.09.2017 № 21-02/02/2540 «О проведении этапов  всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – олимпиада) с 13 ноября по 07 декабря 2017 года.
	2.Создать организационный комитет муниципального этапа олимпиады в следующем составе:
Торопова С.С., заместитель заведующего отделом по образованию, председатель;
Анисимова Ю.А., главный специалист отдела по образованию;
Куракина Е.Е., делопроизводитель отдела по образованию;
Макашенец О.В., заведующий хозяйством отдела по образованию;
Поветкина Н.А., заведующий ИМК отдела по образованию;
Симакова Г.Г., старший методист отдела по образованию;
Скоробогатова Л.А., главный специалист отдела по образованию.
3.Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным предметам.
4.Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады.
5.Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа олимпиады.
6.Администрации образовательных учреждений, председателям оргкомитетов школьного этапа олимпиады довести до сведения всех заинтересованных лиц полную информацию о проведении муниципального этапа олимпиады.
7.Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:
обеспечить участие школьников в муниципальном этапе олимпиады согласно представленной заявке, их сопровождение, безопасность жизни и здоровья в дни проведения олимпиад;
создать необходимые условия для проведения муниципального этапа олимпиады и работы жюри в соответствии с графиком (предоставить учебные аудитории по количеству участников олимпиады, назначить наблюдателей в каждую учебную аудиторию, предоставить аудиторию для работы жюри).
8.Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии провести финансирование мероприятия согласно смете расходов.
9.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего отделом по образованию Торопову С.С.

Заведующий отделом по образованию                    				      Л.В.Исакова

С приказом ознакомлена:_____________________________________________

УТВЕРЖДЁН
приказом отдела
по образованию
от ________№____

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам

	№ п/п
	Предмет
	Ф.И.О. педагога
	ОО

	1
	Русский язык
	Першина Наталья Ивановна
	7

	Сахарова Анжелика Анатольевна
	15

	Рогозникова Ольга Владимировна
	Лицей

	2
	Литература
	Бердюгина Лариса Андреевна
	Лицей

	Дудникова Наталья Борисовна
	4

	Жданова Евгения Георгиевна
	15

	Куценко Елена Николаевна
	7

	Погребная Наталья Александровна
	Лицей

	3
	Английский язык
	Трунёва Юлия Вячеславовна
	Лицей

	Запольская Ольга Витальевна
	15

	Сараева Ирина Анатольевна
	15

	Дисюн Юлия Геннадьевна
	7

	Екимова Ольга Эдуардовна
	Лицей

	4
	Немецкий язык
	Рубцова Мария Христиановна
	3

	Нуянзина Ирина Александровна
	1

	Кудряшова Ирина Петровна
	2

	5
	Математика
	Зайферт Галина Владимировна
	15

	Леер Галина Николаевна
	2

	Яргина Мария Анатольевна
	7

	Иванова Александра Петровна
	3

	Тимофеева Людмила Дмитриевна
	4

	Кондратьева Наталья Петровна
	Лицей

	6
	Информатика и ИКТ
	Мальчугов Сергей Викторович
	3

	Головизина Олеся Владимировна
	Лицей

	Фомина Любовь Ефимовна
	2

	7
	История
	Нормайкин Константин Анатольевич
	Лицей

	Сокольцова Марина Владимировна
	15

	Шутова Лариса Николаевна
	7

	Сидоркина Вера Михайловна
	2

	8
	Обществознание
	Кузнецова Любовь Васильевна
	Лицей

	Городилова Елена Владимировна
	3

	Калинина Наталья Сергеевна
	2

	Шуюнова Надежда Петровна
	7

	9
	Право
	Шуюнова Надежда Петровна
	7

	Сидоркина Вера Михайловна
	2

	Артамонова Евгения Николаевна
	3

	10
	Экономика
	Шуюнова Надежда Петровна
	7

	Шутова Лариса Николаевна
	7

	Нормайкин Константин Анатольевич
	Лицей

	11
	Искусство (МХК)
	Сокольцова Марина Владимировна
	15

	Артамонова Евгения Николаевна
	3

	Арапова Олеся Владимировна
	Лицей

	12
	Физика
	Заковряжина Тамара Терентьевна
	Лицей

	Самчук Александр Васильевич
	7

	Поляков Геннадий Николаевич
	15

	Герасимова Галина Александровна
	3

	13
	Химия
	Маслюкова Вера Дмитриевна
	Лицей

	Захаркина Любовь Петровна
	1

	Вегеле Ирина Александровна
	3

	Каморная Ирина Михайловна
	15

	14
	Биология
	Шорина Анна Александровна
	15

	Тарасова Таисья Сергеевна
	7

	Остермиллер Тамара Викторовна
	Лицей

	Бодрова Ирина Викторовна
	Лицей

	Жовковская Надежда Анатольевна
	1

	15
	Экология
	Шорина Анна Александровна
	15

	Тарасова Таисья Сергеевна
	7

	Остермиллер Тамара Викторовна
	Лицей

	Бодрова Ирина Викторовна
	Лицей

	Фатуева Юлия Ивановна
	ЦДТ

	16
	География
	Солодилова Любовь Дмитриевна
	2

	Фатуева Юлия Ивановна
	ЦДТ

	Гусельникова Надежда Кузьминична
	15

	Можная Нина Александровна
	Лицей

	Пяткова Татьяна Александровна
	7

	17
	ОБЖ
	Полосухин Валерий Леонидович
	15

	Варзегова Ольга Николаевна
	4

	Сергеев Александр Александрович
	Лицей

	18
	Физическая культура
	Гайсин Роман Галимуллович
	Лицей

	Субуханкулова Светлана Борисовна
	1

	Пожидаев Иван Вячеславович
	7

УТВЕРЖДЁН
приказом отдела
по образованию
от ________№____

График проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения
	Председатель жюри
	Количество участников по заявкам школ

	1
	Русский язык
	13.11.2017
	школа № 7
	Першина Н.И.
	28

	2
	История
	14.11.2017
	Лицей "Бригантина"
	Нормайкин К.А.
	31

	3
	Экономика
	15.11.2017
	школа № 7
	Шуюнова Н.П.
	6

	4
	Биология
	16.11.2017
	школа № 15
	Шорина А.А.
	30

	5
	Химия
	17.11.2017
	Лицей "Бригантина"
	Маслюкова В.Д.
	24

	6
	География
	20.11.2017
	школа № 2
	Солодилова Л.Д.
	28

	7
	Физика
	21.11.2017
	Лицей "Бригантина"
	Заковряжина Т.Т.
	27

	8
	Немецкий язык
	22.11.2017
	школа № 3
	Рубцова М.Х.
	12

	9
	Английский язык
	23.11.2017
	школа № 2
	Трунёва Ю.В.
	43

	10
	Литература
	27.11.2017
	школа № 3
	Бердюгина Л.А.
	31

	11
	Обществознание
	28.11.2017
	школа № 2
	Кузнецова Л.В.
	38

	12
	Математика
	29.11.2017
	школа № 15
	Зайферт Г.В.
	45

	13
	Право
	30.11.2017
	школа № 7
	Шуюнова Н.П.
	17

	14
	Искусство (МХК)
	04.12.2017
	школа № 3
	Сокольцова М.В.
	11

	15
	Информатика и ИКТ
	04.12.2017
	школа № 3
	Мальчугов С.В.
	14

	16
	Экология
	05.12.2017
	ЦДТ (эколого-турист. отдел)
	Шорина А.А.
	26

	17
	ОБЖ
	07.12.2017
	ЦДТ
	Полосухин В.Л.
	19

	18
	Физическая культура
	08.12.2017
	Лицей "Бригантина"
	Гайсин Р.Г.
	1

Время проведения олимпиады:
13.30 - 13.45 – инструктаж с наблюдателями в аудиториях;
13.45 - 14.00 – знакомство председателей жюри с олимпиадными заданиями;
		  регистрация участников олимпиады;
14.00 – начало олимпиады (время выполнения заданий согласно методическим рекомендациям).

Олимпиадные работы проверяются предметным жюри в день проведения следующей олимпиады.

УТВЕРЖДЁН
приказом отдела
по образованию
от ________№____

Смета
расходов на проведение
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

	№ п/п
	Материалы
	Цена, руб
	Количество, шт
	Стоимость, руб

	1
	Бумага
	230,00
	10
	2300,00

	2
	Грамоты
	10,00
	55
	550,00

	3
	Заправка принтера
	290,00
	1
	290,00

	4
	Заправка принтера
	1510,00
	1
	1510,00

	4650,00

	Итого: четыре тысячи шестьсот пятьдесят рублей.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

____________________№________

г. Заринск

О

подготовке и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017

-

2018 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки

Алтайского края

от

06.09.2017 № 1132 «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской оли

м-

пиады школьников в 2017/2018 учебном году», письма Министерства образования и науки

Алтайского края

от 08.09.2017 № 21

-

02/02/2540 «О проведении этапов  всероссийской оли

м-

пиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1

.

Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общео

б-

разовательным предметам

(далее

–

олимпиада)

с 13 ноября по

07 декабря 2017 г

ода.

2.

Создать организационный комитет муниципального этапа

олимпиады в следующем

составе:

Торопова С.С., заместитель заведующего отделом по образованию, председатель;

Анисимова Ю.А., главный специалист отдела по образованию;

Куракина Е.Е.,

делопроизводитель отдела по образованию;

Макашенец О.В., заведующий хозяйством отдела по образованию;

Поветкина Н.А., заведующий ИМК отдела по образованию;

Симакова Г.Г., старший методист отдела по образованию;

Скоробогатова Л.А., главный специалист отдела

по образованию.

3.Утвердить состав жюри муниципального этапа

олимпиады

по общеобразовател

ь-

ным предметам.

4.Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады

.

5.Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа олимпиады.

6.Администрации

образовательных учреждений, председателям оргкомитетов школ

ь-

ного этапа олимпиады довести до сведения всех заинтересованных лиц полную информацию

о проведении муниципального этапа олимпиады.

7.Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений

:

обеспе

чить участие школьников в муниципальном этапе олимпиады согласно пре

д-

ставленной заявке

, их сопровождение, безопасность жизни и здоровья в дни проведения

олимпиад;

создать необходимые условия для

проведения муниципального этапа олимпиады и

работы жюри в соо

тветствии с графиком (предоставить учебные аудитории по количеству

участников олимпиады, назначить наблюдателей в каждую учебную аудиторию, предост

а-

вить аудиторию для работы жюри).

8.Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии провести финансирование

м

е-

роприятия согласно смете расходов.